

Referat for Tegnbuens bestyrelsesmøde d. 8/1-2025

Tilstede: Alyson, Christina, Gertrud og Torsten
Ordstyrer: Gertrud
Referent: Torsten

1. Status siden sidst - Møde med DDL/Ladylike - Medlemsmøde 27/11 - Julefrokost - Jul i Tivoli	Onlinemøder med LadyLike, Fleur og DDL om prøvehandlinger Formålet med møderne er at undersøge samarbejdsmuligheder og fælles udnyttelse af ressourcer mellem LadyLike, Fleur og Tegn buen. Fokusområderne er: Fælles administrativ enhed - Effektivisering af praktiske opgaver. - Overblik over regnskab og økonomi. - Ansøgning om midler til drift, arrangementer og events fra kommuner og fonde. Fælleslokaler - Undersøgelse af mulighederne for at dele lokaler. - Administration af drift samt vurdering af beliggenhed og fremtidige behov. Medlemsmøde 27/11 Det har været et godt medlemsmøde med fællesspisning, hvor flere medlemmer deltog. Vi har lavet en SWOT-analyse af Tegn buen, gennemgået status på prøvehandlinger og haft en åben dialog om, hvad vi vil med Tegn buen i fremtiden. Noterne fra mødet vil blive delt med medlemmerne (de er også vedlagt efter dette referat). Der er oprettet en lille arbejdsgruppe, som vil komme med et forslag til en ny struktur for Tegn buen. Julefrokost I år har vi valgt at spare på ressourcerne og holde julefrokost ude i byen, så vi kunne slippe for forberedelse og oprydning. Det blev en rigtig hyggelig aften. Vi kunne tænke os at lade medlemmerne arrangere julefrokosten næste gang – dette tages op til generalforsamlingen. Jul i Tivoli Igen i år har vi arrangeret en tur til Tivoli, og 3 medlemmer deltog. Det var en rigtig hyggelig aften, og vi regner med at gentage turen næste år.
2. Prøvehandlinger - Hvad gør vi nu?	Vi har drøftet det med medlemmerne på medlemsmødet Medlemmerne har meldt ud, at de ikke bakker op om, at vi fortsætter med fælles prøvehandlinger med LadyLike og Fleur, da de ikke ser det som relevant for Tegn buen. Det er ikke medlemmernes prioritet, at vi bruger energi på fælles arrangementer og fokus med de to foreninger, samt på at få et fast sted.

	Hvis vi skal have et fast sted, bør vi i stedet benytte de eksisterende muligheder (lokaler i LGBT+ Medborgerhuset og Sabaah), som vi har brugt indtil nu. Medlemmerne ønsker, at vi undersøger, hvilke muligheder Tegnbuen har under LGBT+ Danmark i 2025 og fremover – herunder medlemskab, kontingent og så videre. Vi skal også undersøge §18 nærmere. Vil det give fordele for Tegnbuen?
3. Generalforsamling 2025 - Dato? Tid? - Lokale. - Dirigent/referent? - Vedtægter - Årsregnskab - Årsberetning - Hvem stopper/genopstiller - Hygge før/efter Gefo? - Lave en indkaldelse	Generalforsamling 2025 • Dato og tid Lørdag den 29. marts kl. 13 • Program: Kl. 13: Fællesfrokost - kun for medlemmer Kl. 14: Oplæg/debat Kl. 15: Generalforsamling Efter generalforsamlingen: Socialt samvær/hygge • Lokale Vi har booket "Salen" i LGBT+ Medborgerhuset. • Dirigent og referent Vi har drøftet nogle navne, og Torsten vil spørge de mulige kandidater. • Vedtægter Fristen for bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer er 1. marts, så vi skal sørge for at gennemgå dem inden da. Vi har sat en intern deadline den 15. februar. • Årsregnskab 2024 Årsregnskabet blev fremlagt, og det ser rigtig godt ud. Torsten vil kontakte vores revisor. • Årsberetning 2024 Alyson sørger for at lave en oversigt over alle arrangementer/møder i 2024 til årsberetningen, og vi hjælper hinanden med at tilføje de relevante punkter. Til næste bestyrelsesmøde vil vi gennemgå dem. • Hvem stopper/genopstiller? Vi har drøftet, hvem der ønsker at stoppe, og hvem der genopstiller. Flere af os er stadig i tænkeboks. Så snart vi ved mere, vil vi meddele det til medlemmerne. Vi afventer også information fra arbejdsgruppen om det nye forslag til struktur. • Hygge før/efter generalforsamlingen? Der bliver fællesfrokost før generalforsamlingen, og mulighed for socialt samvær og hygge bagefter på Oscar. • Indkaldelse til generalforsamlingen Vi har oprettet en begivenhed om generalforsamlingen på Facebook. Torsten sørger for at opdatere informationen på vores hjemmeside. Christina er tovholder på at lave en video. Hun vil lave et manuskript over, hvem der siger hvad, og dele det med os via WhatsApp. Deadline for at færdiggøre videoen er 22/1.

4. Planer for 2025 Januar: - Bestyrelsesmøde Februar: - Podcast "Bøssen Er Ladet Med" Marts: - Generalforsamling	Arrangementer frem til generalforsamlingen Vi vil gerne give medlemmerne mulighed for at arrangere 1-2 arrangementer frem til generalforsamlingen i marts, og vi har nogle penge til rådighed. Alyson vil lave en video til medlemmerne om dette, hvor de kan melde tilbage, hvis de har idéer eller vil påtage sig opgaven. Podcast arrangement med "Bøssen Er Ladet Med" Gertrud vil undersøge, om vi kan arrangere et podcast arrangement med "Bøssen Er Ladet Med", hvor der bliver tolket til dansk tegnsprog f.eks. en dag i februar.
5. Evt. og næste møde	Foreningsnetværksmøde i Odense DDL's foreningsnetværksmøde afholdes lørdag den 8. februar i Odense. Torsten og Christina deltager. Næste bestyrelsesmøde Næste bestyrelsesmøde afholdes lørdag den 8. marts kl. 17 i LGBT+ Medborgerhuset.

SWOT PÅ TEGNBUEEN – LAVET I FÆLLESSKAB MED BESTYRELSEN OG MEDLEMMER D. 27/11 – 2024

STYRKER	SVAGHEDER
Fællesskab Plads til forskelligheder / etniciteter Trygt sted (safe space) At vi kan støtte hinanden Altid hyggeligt og kunne være social Plads til alle At kunne sparre med hinanden At kunne bruge DDL og have indflydelse der Udvikle medlemmer = støtte foreningen At de andre ser Tegnbuen som en troværdig forening (og et godt sted) At vi har det fælles sprog: dansk tegnsprog Vi har internationalt og nordisk samarbejde Vi er en nationalt tilbud/forening Vi er akkrattive Vi er Danmarks klogeste forening 😊	Medlemmer er dårlige til at arrangere For få unge medlemmer For få trans-medlemmer (svært at identificere sig med andre) Ingen viden om transseksuelle Mangler vidensbank (tegn eller viden) Vi ved for lidt om hinanden og bogstaver i LGBTQIA+ Vi har for lidt tegn i LGBTQIA+ Vi mangler snak/samtaler om hvad man helst ikke skal spørge om At det kun er arrangementer i KBH Mangel på frivillige fra Jylland At Tegnbuen ikke er akkrativ for regnbuefamilier Mangler PR Altid de samme personer i bestyrelsen/arbejdsgrupper, m.m. At vi er for forskellige = kan føle os for adskilt fra hinanden. Ikke god til at inddrage hinanden
MULIGHEDER	TRUSLER
En blandet bestyrelse fra Jylland, Fyn og Sjælland. Flere udvalg hos Tegnbuen. Forældre/familie-udvalg oprettes Inddrage mere af hørehammede/CI/tolke/hørende. Samarbejde med Høreforeningen. Plads til at folk lærer tegnsprog Vi giver information og dansk tegnsprog til andre (synlighed) via. Instagram Medlemmer arrangerer hver et arrangement en gang om året/ hvert andet år. (kan være flere sammen) Udvikle Tegnbuen med projekter Udvikle/gøre Tegnbuen til et videnscenter Flere mindre events Tegnbuen er et fantastisk sted at kunne tilbyde/arrangere varierende indhold.	Måske økonomi Vi har ikke et fast sted Vi får ikke et fast økonomisk tilskud At ikke mange kender til Tegnbuen Tegnbuen kunne ligne at det kun er for internt For få vil i bestyrelsen Færre nye medlemmer At man ikke kan have et direkte medlemskab Svært at få fat i enkelt integrerede døve Påvirkninger fra politik Har folk mindre behov for Tegnbuen, fordi samfundet er mere tolerante? Man kan ikke være 100% sig selv ved større forsamlinger. Tegnbuen er for lille en forening

TEGNBUENS MEDLEMSMØDE D. 27. NOVEMBER 2024

En blanding fra SWOT og som åben dialog fra medlemmer under medlemsmødet

Hvad vil medlemmer med Tegnbuen?

At der kan blive en fælles enighed om forskellige LGBTQIA tegn

At der altid er tolkning til CPH Pride (at vi har ret til det), ikke altid slås for det

Synliggørelse mere af Tegnbuen og at LGBTQIA døve også er ude i samfundet

At der igen tilbydes foredragsrækker

At vi laver vidensdeling (fx vidensbank)

Vi kan bruge eksisterende indsats

Vi vil have mere fokus på hele Danmark, ikke kun København

Vi vil være åbne for at samarbejde med andre foreninger/ organisationer fx Høreforeningen

Bruge mere SoMe

Nu er der oprettet en lille arbejdsgruppe som undersøger lidt mere hvordan Tegnbuen kan blive mere akkrativ frem til generalforsamlingen 2025 – kan vi finde en ny bestyrelse? Og hvad skal arbejdsprogrammet være? Vi kunne komme med en forslagsmodel.

I arbejdsgruppen er der Bo, som er tovholder med Christina, Torsten og Kris.

TANKER OM TEGNBUE 2025 OG FREM

Ny struktur kunne være en god mulighed, med en bestyrelse der fungerer som tovholder til arbejdsgrupper/arbejdsområder med forskellige frivillige der selv har valgt netop de områder efter interesse og lyst.

Vi laver en føl-ordning for de nye, som ikke ved hvad bestyrelsesarbejde eller frivilligt arbejde er og ikke har prøvet at arrangere før, så de kan inddrages mere i tegnbuen.

Bestyrelsen behøver ikke at deltage til DDLs landsmøde hvis ikke det har interesse eller tid. Medlemmerne kan spørges ind.

Vi kan prøve igen at snakke med LGBT Danmark om de har penge / om de kan give økonomisk tilskud på en eller anden måde fx administration.

Vi kan undersøge om vi kan få "faste lokaler" hos Sabaah eller LBGT Danmark (medborgerhuset) + om de kan hjælpe lidt med det administrative arbejde.

Medlemmerne har meldt ud at de ikke bakker op i at vi bliver ved at have fælles prøvehandling med LadyLike og Fleur, da de ikke ser det relevant for Tegnbyen. Det er ikke medlemmernes prioritering, at vi skal bruge energi på at have fælles arrangementer/fokus med de to foreninger samt at have et fast sted.

Hvis vi skal have et fast sted, så brug de eksisterende muligheder som indtil nu.

Medlemmer ønsker at vi undersøger hvilke muligheder tegnbuen har under LGBT Danmark i 2025 og fremover. Hvordan med medlemskab, kontingent, osv..?

Vi skal undersøge mere med §18. Vil det være fordele for Tegnbyen?

Ideer fra medlemmer:

Arrangere vælgermøde vedr. kommunalvalg 2025

Drøm

At Tegnbyen kan blive til en slags videnscenter hvor vi kan tilbyde mange gode indsats:

- At vi kan besvare spørgsmål
- Vi kan tilbyde / oprette vidensbank i tegn
- At vi kan være et trygt sted til dem der kan stille "forbudte" spørgsmål
- Gå ud gruppen
- Buddies ordning (følge ny medlem til fest/arrangement, føle sig tryk)